
 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 16 de março de 2015, Nº 2154 | Caderno 1 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002154c116032015 
 

  

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Decreto Nº 008/2015 1 

Extrato de Ata de Registro de Preço 1 

Extrato de Contrato PP 016/2014 FME 2 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

DECRETO N° 008/2015 
DE 21 DE JANEIRO DE 2015 

“institui a Unidade Executora Local – UEL, do 
Programa de Urbanização Integrada da Bacia 
do Rio Itanhém, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, no que lhe confere o 
fulcro do art. 94, inciso XI, da Lei Orgânica 
Municipal, 
DECRETA: 
Art 1° -Fica instituída a Unidade Executora 
Local – UEL, do Programa de Aceleração do 
Crescimento – PAC/Programa Municipal de 
Saneamento Integrado na Bacia do Rio 
Itanhém, vinculada ao conjunto de órgãos, 
entidades, programas e ações identificadas, 
como Secretaria de Infraestrutura, que será 
responsável pela elaboração, implementação 
e gerenciamento das obras e serviços 
contratados para o Programa Municipal de 
Saneamento Integrado na Bacia do Rio 
Itanhém, no Município, adotando todas as 
medidas necessárias a localização e 
operacionalização da UEL. 
Art. 2° -A estrutura da Unidade Executora 
Local –  UEL será composta pelos seguintes 
servidores municipais: 
a) Coordenador Geral: ADRIANO PALMA 
ROCHA FILHO – Matrícula: 21825. 

b) Coordenador de Engenharia: DILMA 
MARTINS DUTRA DE OLIVEIRA – Matrícula: 
22179. 
c) Coordenador de Trabalho Social: SANDRA 
CONCEIÇÃO MIRANDA  –Matrícula 22004. 
d) Coordenador de Equipe Técnica: GILSON 
TEIXEIRA DE SIQUEIRA - Matrícula: 21390. 
e) Equipe Técnica: JOSÉ HENRIQUE 
GONÇALVES– Matrícula 21511; GILSON DAS 
MERCÊS LIMA – Matrícula 19923; OBEDI 
RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR – Matrícula 
21511; FRANCISCO RODRIGUES DA 
SILVEIRA Matrícula: 476. 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data 
da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Gabinete do Prefeito do município de Teixeira 
de Freitas, em 21 de janeiro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 

PP 016/2014 FME 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014-FME, 
para sistema de Registro de Preço, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de Gêneros 
Alimentícios (Merenda Escolar), para atender 
as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Teixeira 
de Freitas/BA. 
FORNECEDORES: COMERCIAL DE 
ALIMENTOS FIOROT, referente aos itens 03, 
48, 64, 65, 85, 93, 100 e 108; HELSIAS DOS 
SANTOS NUNES – ME, referente aos itens 
15, 25, 36, 47, 55, 79 e 91; C&S TEIXEIRA 
COMERCIAL LTDA – ME, referente aos itens 
2, 31 e 54; COMERCIAL FAMILIA JB LTDA – 
ME, referente aos itens 16, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 67 e 68; NUTRIVIDA PRODUTOS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA – ME, 
referente aos itens 6, 28, 32, 33, 34, 41, 42, 
43, 62, 63, 66, 81, 82, 83, 90, 95 96, 97, 101, 
102, 103, 104, 105, 106 e 110; A.M.A RAAD – 
EP, referente aos itens 1, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 14, 22, 24, 27, 30, 35, 44, 49, 50, 53, 80, 



  
 

2 

 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 16 de março de 2015, Nº 2154 | Caderno 1 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002154c116032015 
 

84, 86, 87, 88, 89, 92, 94, 98, 99, 107, 109 e 
111; PRONTU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, referente aos itens 9, 17, 
18, 29, 37, 38, 39, 40 e 46; e, SILBRAN 
GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA., referente 
aos itens 4, 19, 21, 23, 26, 45, 51 e 52. 
Teixeira de Freitas/BA, 05 de março de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP 016/2014 FME 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014-FME, 
para sistema de Registro de Preço, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de Gêneros 
Alimentícios (Merenda Escolar), para atender 
as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Teixeira 
de Freitas/BA. 
FORNECEDORES: COMERCIAL DE 
ALIMENTOS FIOROT, referente aos itens 03, 
48, 64, 65, 85, 93, 100 e 108, com valor total 
de R$128.050,00 (cento e vinte e oito mil e 
cinquenta reais); HELSIAS DOS SANTOS 
NUNES – ME, referente aos itens 15, 25, 36, 
47, 55, 79 e 91, com valor total de 
R$91.257,00 (noventa e um mil duzentos e 
cinquenta e sete reais); C&S TEIXEIRA 
COMERCIAL LTDA – ME, referente aos itens 
2, 31 e 54, com valor total de R$31.420,00 
(trinta e um mil quatrocentos e vinte reais); 
COMERCIAL FAMILIA JB LTDA – ME, 
referente aos itens 16, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
67 e 68, com valor total de R$1.394.900,00 
(um milhão trezentos e noventa e quatro mil e 
novecentos reais); NUTRIVIDA PRODUTOS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA – ME, 
referente aos itens 6, 28, 32, 33, 34, 41, 42, 
43, 62, 63, 66, 81, 82, 83, 90, 95 96, 97, 101, 
102, 103, 104, 105, 106 e 110, com valor total 
de R$354.419,00 (trezentos e cinquenta e 
quatro mil quatrocentos e dezenove reais); 
A.M.A RAAD – EP, referente aos itens 1, 5, 7, 
8, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 24, 27, 30, 35, 44, 49, 
50, 53, 80, 84, 86, 87, 88, 89, 92, 94, 98, 99, 
107, 109 e 111, com valor total de 
R$1.294.093,00 (um milhão duzentos e 
noventa e quatro mil noventa e três reais); 
PRONTU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, referente aos itens 9, 17, 

18, 29, 37, 38, 39, 40 e 46, com valor total de 
R$921.660,00 (novecentos e vinte e um mil 
seiscentos e seis reais); e, SILBRAN 
GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA., referente 
aos itens 4, 19, 21, 23, 26, 45, 51 e 52, com 
valor total de R$98.005,00 (noventa e oito mil 
e cinco reais). Teixeira de Freitas/BA, 05 de 
março de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 


